事 務 連 絡
令和 3 年２月１日

（都道府県・政令指定都市）
ユニットリーダー等研修事業担当課 御中

一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会

ワンポイントセミナー（３月分）開催のお知らせ等

平素より当会業務の推進にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、１月より実施することとしておりますユニットケアワンポイントセミナーにつき

ましては、皆様のご協力により、全国から多数のお申込みを頂いており、誠にありがとうご
ざいます。３月分は別添のとおりでございます。
また、2/5 に実施しました勉強会の第二弾、第三弾の実施が決定しましたので、ユニット

ケア研修のご案内と併せて送付させていただきます。
管下ユニット型施設に周知いただければ幸いです。ご多忙の中、ご迷惑をおかけいたしま

すが、どうぞよろしくお願い致します。

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会
〒226-0015 神奈川県横浜市緑区三保町 171-1

TEL：045-921-0462 FAX：045-921-0472

ユニットケア
ワンポイントセミナー

（45分セミナー）

ユニットケアの悩みや疑問点ありませんか。経験豊富なベテラ
ン講師がワンポイント解説します。若手も話します。

◎３月開催日程（時間は全て１５時００分～１５時４５分）

開催回 日 程 ワンポイント

第７回 ３月２日（火）
看取り介護の実践
～その方の人生を生ききる支援について～

第８回 ３月９日（火） ユニット費って？どう使う!!

第９回 ３月２３日（火） ユニットリーダーのつぶやきが現場を変える

第10回 ３月３０日（火） コロナ禍での地域との関わりの変容について

現場職員対象!!
全国から参加、
でも似た者同士

グループで自由
討議のイメージ

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会
TEL 045-921-0462

令和３年２月公表

㊟各回、前週の木曜日申込締切。中止の場合は金曜日に連絡

※今後も毎月実施します。HPをご覧ください。

◎募集人員 各回100人（但し9人以下の場合は中止もあり）

◎対 象 者 施設職員、自治体職員

◎申込方法 今回から当会のホームページ経由となります。
※検索は「推進協」又はhttp://www.suishinkyo.net/

◎受 講 料 無料

ご注意

勉強会第二弾及び第三弾

【第二弾】特養、コロナ禍ドキュメント
この秋、クラスターに見舞われたある施設の事例

【第三弾】認知症施策の最新動向
厚労省の担当官が来年度に向けた施策を説明

（開催日時）令和３年２月２６日（金）10時～12時 zoom使用

【第二弾】

（テーマ）特養、コロナ禍ドキュメント

（受講料）推進協の会員及び
自治体関係者は無料です。

非会員は一接続一万円となり
ます。

クラスターに見舞われた施設がどのように対処し難局を乗り切っ
たのか。行政はどのように関わったか。職員には何を求めたか。
利用者・家族には。。。陣頭指揮の施設長が語ります。

（開催日時）令和３年３月２５日（木）14時～16時 zoom使用

【第三弾】

（テーマ）認知症施策の最新動向

（受講料）推進協の会員及び
自治体関係者は無料です。

非会員は一接続一万円となり
ます。

認知症者本人の参加等施策の最新動向、基礎研修事業も含め
て来年度に向け必要な情報を厚労省の担当官が説明します。

（問い合わせ先）
一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会

TEL: 045-921-0462  FAX: 045-921-0472
E-mail：info@suishinkyo.net（代表）

【申込方法】
今回から当会のホームページ経由となります。
※検索は「推進協」又はhttp://www.suishinkyo.net/

ご注意

	３月分ワンポイントセミナー等ご案内
	３月分ワンポイントセミナー等案内
	3月分チラシ
	スライド番号 1

	勉強会第二弾第三弾チラシ
	スライド番号 1

	ユニットケア研修（オンライン）ちらし V8カラー